Prima pars

et subter lumen domus puelle: quedam tormenta vboz: et portentosas figuraz sculptas i eris cupri lamina defodit: illico issire virgo et amictu capitis abiecto: rotare crinem: stridere dentibus: clamare nomine adolescentis cepit. Magnitudo gappe amoris se in furorem hterat. Perducta ga parentib ad monasterium seni tradit: ylante stati et cōsūtēte demōe. yim sustinui inquit: iuit' buc adductus sum. Ebene memphis somniis homines deludebā. O cruce o tormeta que patior. Exire me cogis: hz ligatus subter lumen licio et lamina teneor. Non exeo nisi me adolescentis qui detinet dimiserit. Tūc senex ait. Hrādis fortitudo tua: g licio et lamia strict' tenebris. Dic quare ausus es ingredi puellā dī? Ait vt fuarē virginē. Tu ingē seruares perditōr castitatis. Quare nō poti' eum qui te mittebat ingressus es? Ut quid inquit itrassez i illū? q habebat collegā meum amoris demone. Noluit autē sanc⁹ ante q̄ purgaret virginē vel adolescentē vel signa subere perquiri: ne aut solutus incantationibus recessisse demō videre: seu ipse sermoni eius accōmodasset fidez afferens fallaces esse demones: et ad simulandū callidos: sed magis redditā sanitate icrepauit virginē: cur fecisset talia p q̄ in ea demon intrare potuisset. Monolū autē in palestina et vicinis egypti v̄lsyrie vrbibus: sed etiā i longinquis puincio fama ei⁹ creuerat. Nāqz cādīdat⁹ astātini īpatoris: rutilus coma et candore corporis idicas puincia: int̄ saxones quippe et alamanos gens ē: non tā lata q̄ valida q̄ apud hystricos germania nūc frācia dī: antiq ab infantia possessus demone q̄ nob̄rib⁹ eū vylulare: i gemiscere: et tremere de nob̄rib⁹ cōpellebat. secreto ab īpatore euēctionē perit: causa ei simpliciter idicas. Et acceptis ad cōsulare q̄ palestine litteris cū ingētibōnōre et comitatu ad gazā dduetus ē. Qui cū a decurionib⁹ loci illius q̄ fissiter: ybi habitaret hylarion monachus: territi gazēles: et purates aliqua ratione eū ab īpatore missū: ad monasterium con-

citi prexerūt: ut ī honorē cōmendato exhiberēt. Et si que de preteritis iniuriis hylarionis est o sense: nouo officio delerentur. Deābulabat autes nunc senex in barenis mollibus: et secuz de psalmis nestio gd murmurabat: videntq̄ tantaz turbā veinentiuz: subsistit: et resalutatis omnibus manu eis benedicens post horam ceteris abire precepit: illū vero cuz seruis suis: et apparitorib⁹ iussit manere. Et oculis, n. ei⁹ vultu: cur venisset: agnouerat. Vox ergo ad īterrogationē suspensus hō vix terrā pedibus tangeret: i mane ragiens: syro quo īterrogatus fuerat simone respōdit: videres de ore barbaro: et qui frāceā tūn et latinā liguā nouerat: syra ad purū verba resonare: vt nō stridore nec aspīratio: non idioma aliqd palestini decet eloquii. Cōfessus est itaq̄ quo i eū intrasset ordine: et vt interpretes eius intelligerent: qui grecā tantuz et latinā linguaz nouerant: grece quoqz eum īterrogauit. Quo similiter et in v̄ba eadem respondēte: multasq̄ īcantationū occasiones et necessitates magicaruz artium ostendente non euro: ait quomodo ītraueris: sed vt exeras in nomine domini iesu christi impero. Lūqz curatus ēt simplicitate rustica decez auri libras offerebas. ordeacū panez ab eo accepit audiens q̄ qui tali cibo alerentur: aurū pro luto ducerent. Parū est de hominib⁹ loqui: bruta quoqz aialia quotidie ad cū ūreūtā p̄rabebant equorū seu vaccap. Cameluz enormis magnitudinis: qui multos iam obtruerat: rigita et eo amplius viri distentuz solidissimis fanibus cū clamore adduxerūt. Sangui nei erāt oculi: spumabat os: volubilis lingua yrgebat: super oēm terrore rugit: p̄sonabat ī manus. Jussit igit̄ dimitti senex: statimqz et q̄ adduxerāt: et q̄ cū sene erāt: v̄lqz ad vnu omnes diffugierūt. Horo ille solus perrexit obuiā: et ī mons syro nō me igt terres zabule tāta mole corporis: Et in vulpecula et ī camelō vnu atqz idē es. Et interim porrecta stabat manu. Ad quē cū furens et quasi deuoratura semies

belua puenisset: statiz corruit: submissuqz caput terre coequavit: mirantibz cunctis qui aderant. post tam serociam tantam subito mansuetinez docebat autem eos senex: hominuz causa diaboluz etiam iumenta corripere: et tanto eoz ardere odio: vt si soluz ipsos sed ea quoqz que ipsoz essent: tuperet interire. **H**uiusqz rei pponebat exempluz: qd anteqz beatu Job temptare permittere: omnez substantia ei intersecerit: nec mouere quenqz debere: qd domini iuisione duo milia porcoz a demonibus imperfecta sunt: siquidez eos qui viderant non potuisse aliter credere exisse d bo mine tantam demonum multitudinem. nisi grandis porcoz numerus: et quasi a multis actus paritez corruiissent. **T**emp defici et si voluero yniuerla signa que ab eo sunt perpetrata dicere. In tantam a domino eleuatus fuit gloria: vt beatus quoqz Antonius audiens querestationez eius scriberet ei libenterqz eius epistolaz lumeret: ac si quado de syrie partib ad le languentes perirent. diceret eis. Quare nos tam longe vexare voluistis: cum haberetis ibi filium meuz bylarionem. **E**xemplo itaqz eius p tota palestina innumerabilia monasteria ece perunt: et omnes ad eum monachi certatum currere. **O** ille cernens laudabat xpgra tiaz: et ad profectu anime singulos cohortabatur: dicens preterire figuram mundi bui: et illa veram esse vitam que pntis vite emeretur incommodo: volens autem exemplu eis dare etiam humilitatis et offici: statutis diebus ante vindemias: lustrabat cellulas monachoz. **Q**uod postqz cognitus est a fratribus: oes prius ad cu co fluebat: et comitati tali duce circuibat monasteria: hinc viaticu suu: quia iterduz usqz ad duo milia hominu congregabantur. **G**ed et pcedente tempore: ynaqueqz villa vicinis monachis ad suscepitione sanctorum gaudens cibos offerebat. Sane quantu suerit in eo studii: nullu fratres quis huius: quis pauperem pterire illud indicio est: qd yadens in vestrum cades: ad vnu ex discipulis suis yisendu: cum in infinito agmine

monachoz peruenit helusat: eo forte die quo anniversaria solenitas omnez oppidi populu i templu veneris congregauerat. Conlunt autem illaz ob luciferu: cuius cultus sarracenoz natio dedita est: et ipsu opidum ex magna pte semibarbarum esse propter loci situz dicitur. **A**uditio qd sancta bilarion preteriret: mltos eni sarracenoz arreptos demone frequenter curauerat: gregatiz ei cuz vxoribus et liberis obuiaz processerunt: submittentes colla et voce syra barech idest benedic iclamates. **Q**uos ille blande humiliterqz suscipiebat: obsecrabat vt deum magis qd lapides coferent: simulqz ybertiz liebat: celum spectans: et se pollicens si christo crederet: ad eos crebro venturum. **M**ira domini gratia: non prius eum abire passi sunt: qd future ecclie limitem mitteret: et sacerdos eorum. vt erat coronatus christi signo denotaret. **A**lio quoqz anno cum exiturus esset ad yiseda monasteria: et dirigeret i scedula apud quos maneret: et quos in transitu visitare deberet: scientes monachi quendam d fratribus parciorem: simulqz cupientes vicio eius mederi: rogarabant vt apud eum maneret. **E**t ille quid inquit yultis et vobis iniuriam: et fratri vexationem facere? **Q**uod postqz frater ille parcus audiuit: erubuit: et adnientibus cunctis yic ab inuito ipertrauit vt suu quoqz in mansionum ordinem poneret. **P**ost diem ergo decimum venerunt adeuz: custodibus iaz in vinea quasi villa esset aliena: ab eo dispositis: qd cum lapidibus et glebarum iactu: fudeqz vertigine accedentes deterretur: sine eius yuarum mane omnes profecti sunt ridente sene: et dissimilante se ante scire qd euererat. **P**orro suscepti ab alio monacho cui sabbas vocabulū est: debemus qd pccatere vocabulū. **L**argi dicere: ga domini nicus erat dies: invitabant ab eo yuuer si ad vineā vt ante horā cibi yuaz pastu labore yic subleuaret. **E**t scūs bilarion maledictus ait: qd p̄us refectionez corporis qd ale quesierit. **O**rem: psallam redimus dno omnī: et sic ad vineā pperabitis.

Prima pars

Completo itaqz ministerio i sublimi stāe: benedixit vinee: et suas ad pascendū dīmi sit oues. Erant autē qui vescebantur: nō minus tribus milibus. Lunqz centū lage nis extimata adhuc integrā fuisse vinea: post dies viginti trecētas fecit. Porro ille parcus frater multominus solito colligens, etiam id quod habuerat: versum in acetū sero doluit. Hoc aut̄ multis fratribus senex: ante futuꝝ dixerat. Verestabatur autē precipue monachos: qui infidelitate quadaz in futuꝝ seruarent sua: et diligentiā haberēt vel sumptuū: vel vestiuꝝ: aut alicuius rei cum seculo transeuntis. Deniqz vnu de fratribus i quinto a se militario manentez: quia cōperit horū sui nimis cautuz timidumqz custodez: et pauxilium habere nūmoꝝ ab oculis suis abeggerat. Qui volens sibi reconciliare senē: frequenter veniebat ad fratres: maxime ad esyciuꝝ: quo ille vehementissime delectabatur. Quodaz ergo die ciceris fascez vi rentis sicut in herbis erat: detulit: Quæcum ad vespeꝝ escius posuisset in mensam: exclamans senex se putorez eius ferre nō posse simulqz vnde eēt iterrogauit. Respondente autē esycio q̄ frater quidā primitias agelli sui fratribus detulisset: n̄ sentis ingt putorez tēterrimum et in cicere facere avariciā. Mitte bobus: mitte brutis animalibus: et vide si comedāt. Quod cum ille iuxta preceptū in presepio posuisset: exteriti boues et pl̄ solito mugientes ruptis vinculis in diuersa fugierunt. Habebat enī senex gratiaz banc: vt ex odore corporum vestiuꝝ: et eap rerum quas q̄s tetigerat: sciret cui demoni vel cui vicio subiaceret. Igis senex sexagita tres bñs ānos vite: cernēs iā grāde mōasteriū et multitudinē fratrū secuz habitantium: turbasqz eoz qui diuersis langoribus et īmūdis spiritibus occupatos ad se deducebant: ita vt omni genere hominū solitudo p circuituꝝ repleretur: flebat quotidie et incredibili desiderio cōversationis antiqu recordabatur: interrogat̄ aut̄ a fratribus quid haberet cur se cōficeret: aiebat.

Rursus ad seculū rediſt recipi mercedē mēcā in vita mea. En̄ omnis palestina et vi cine prouincie extimat̄ me alicuius eē menti: et ego sub p̄textu monasterij dispensationē fratz: vīle possessiōes et suppellectilez hēo. Beruabaſ ḡ intente a frib̄ maximeqz ab esycio: q̄ mīro amore veneratiōis seni deditus erat. Que cū ita lugens biēnō tractaret: aristhene illa cui latīns supra fecim⁹ mētionē: pfecti tūc vxor sed nībil de abitu pfecti hñs: venit ad eū: volunt̄ etiā ad antonij p̄gere. Lui ille flens ait. Wellē ip̄e quoqz ire si nō carcere buꝝ monasterij clausus tenerer: et si eundi fructus eēt. Biduo enī bodie ēḡ ex hac luce subtract⁹: et tot⁹ mundus tali parente orbatus ē. Credidit illa et substitū: et p̄ paucos dies veniēte nūcio: antonij dormitio nez audiuit. Mirent̄ alii signa sc̄i hylarionis et portēta q̄ fecit: mirent̄ icredibilem abstinentiā sc̄i: et humilitatē: ego nībil ita stupeo: q̄s gloriā illā et honore calcare potuisse. Cōcurrebat ep̄i: p̄sbyteri: clericoruꝝ et mōacoboz: ḡ reges: matrone quoq̄ xpia noꝝ grādis tēptatio et hic ide ex yrbibus et agris vulḡ ignobiles sed et potetes viri et iudices: vt benedictū ab eo panē v̄l oleuz accipent. at ille nībil aliud nisi solitudinem meditabatur: ut tantū vt q̄dam die p̄scisci statuerit et adducto asello: nimis q̄p̄ ex ezes ieunijs v̄z igredi poterat. iter arrige conaret. Qui cū p̄ heremū issit: et q̄sī vastitas et exitū palestie idicere p̄lō decē milia homiꝝ diuerte etatis sex⁹ ad retinēdū cōgregata sūt. Immobilis ille ad p̄ces: et baculo barena discuties: loq̄batur. Fallacē deū meū nō facio: nec possū viderē subuersas ecclesiās: calcata xp̄i altaria: filioꝝ meoꝝ: saginē. Univerſi aut̄ q̄ aderāt intelligit reuelati ei qddā eē secrete: qđ nollet cōfiteri: et nibilomin⁹ custodiēbat eū ne p̄fisceret. Petreuit ḡ publica voce oēs cōtestās n̄ cibi se nec por⁹ ḡppia sumere. nisi dimitteret. Et p̄ septē dies ī edie tādē relaxat̄ causa: ac vale dicēs plurimis: cū iſinito agmine p̄sequentiū venit bethyriꝝ: ybi p̄suasis turb̄ vt reuertetur

elegit quadraginta monachos qui habebant viaticū: ut posset ieiunantes ingredi. post solis occasus cibū sumere. Quia ita igit̄ die venit peluum visitatqz q̄ i vici na beremo: et in loco q̄ lychonos dicitur: morabantur prexit triduo ad castrū thon baston: ut videtur draconium ep̄m et cōfes sōrē q̄ ibi exulabat. Quo incredibiliter cō solato tāti viri pītia: p̄ aliud triduū mule labore babulonē p̄ ueit: ut suiseret phi lonē ep̄m et ipsuz cōfesorē. Cōstatius enī rex arrianoz fauēs heresi vtrumqz in ea loca deportauerat. Inde egredies p̄ bidu um venit ad oppidū afroditon: ubi conuenio oyacone baysano: qui locatis dromedi bus: came lis. ob aque i heremo penuria p̄sueuerat eūtē ad antoniuū ducere cōfes sus ē fratribus instare diē dormitiōis beati antonij: et pugilē noctē in ipso q̄ defunctus fuerat loco: a se ei debere celebrari. Tribus ergo dieb̄ p̄ yastā et terribile solitudine: tandem ad moeze altissimū pūne runt: repertis ibi duobus monachis: Isaac videlicet et plusiano: quo p̄saac interpres antonij fuerat. Et q̄ se prebet occasio: et ad id loci venimus: dignū videt breui sermone habitaculū tāti viri describere: Saxeus et sublimis mōs per mille citer passus ad radices suas aquas exp̄mit quaz alie barene eibūt: alie ad inferiora dilapates paulatiz riuiuz efficiunt. Supra quē ex vtraqz ripa palme innumerabiles: multū loco et amenitatis et comodi tribuunt. Cideres nangz senez buc atqz illuc cāz discipulis bti Antonij discurrete hic aiebāt psallere: hic orare: hic opari. hic fessus residere solit̄ erat. Has vites bas arbustulas ipse plantauit: illā arcolā manibus ipse compositū: Hāc piscinaz ad irrigandū hortulū mltō sudore fabricat̄ est: istū ad fodiendū humi plurimis annis būit. Jacebat hō in stratu ei?: et q̄si calēs adhuc cubile de osculabat. Erat autē celula non plus mensure p̄ quadrū tenēs: q̄bō dormiens extendi poterat. Preterea in sublimi montis vertice quasi p̄ cocleā ascendētibus: et arduo yalle nisl̄ due eius

dem mensure cellule videbant̄: i quibus veniētū frequentiā et discipuloz suorum stabernia fugiēs morat̄ est: verū he in viuo excise laxo: hostia tm̄ adita habebat̄: postqz autē ad hortulū venerant̄: videtis ingt ysac hoc pomerū arbustulis cōstitū et olerib̄ virēs: sāi hoc ferme triennū cū onagroz grex vastaret: ynu e ductorib̄ eoz stare iussit baculoqz tūdēs latera ei? ait. Quare comeditis qđ nō scuistis? Et exinde exceptis ags ad q̄s potādas ventitabāt: nunq̄ eos nec arbustulas nec olea otigisse dicebāt. Preterea rogabat sex: vt sibi locum tumuli ei? ostenderent. Qm̄ cū seorsuz eū abduxissent vt̄ ne mō strauerit ignorāt̄: cāz occultandi iuxta perceptū bti antonij fuisse rescrē: es: ne p̄gamus q̄ illis locis ditissim̄ erat: sublato ad villā suā sancti corpore martirii fabrica- ret. Iggitur reuerlus a froudito: duob̄ tm̄ secū fratrib̄ i vicina beremo moratus ē: cātā abstinentia et filētio dedit̄: vt eū pri mū se cepisse xp̄o fuire diceret. Porro iā triennū erat q̄ clausuz celū illas tras are, fecerat ita vt vulgo diceret antonij morte etiā elemēta lugere. Fama quoq̄ bilalōnisi nō latuit incolas loci illi? et certatiz viri et milices ore luridi et attenuati fame plunias a suo xp̄i. i. a successore Antonij decrētabāt. Quos ille cernēs mire do- luit: eleuatqz ad celū oculis. et vrasqz in sublime erigēs palmas statiz impetravit qđrogauerat. Ecce autē sitiēs barenozaqz regio postqz pluviis irrigata ē tātā spē tuū et venenatoroz aialū ex ipromiso ebulliuit mltitudinē: vt peccati inumerabiles n̄ si ad hilarionē cōcurrissent: statiz iterirēt. Būdicto itaqz oleo vniuersi agricole atqz pastores: tāgētes vulnera: certā salutē p̄sumebāt. Cidēs autē se etiaz ibi miris hororib̄ affici: p̄exit alexādriā ide ad iteri monasteriū oasan trālitur?: et q̄ nunq̄ ex q̄ ceperat cē monach̄i vrbib̄ māserat diuertit ad quosdā frēs notos sibi in bruibū haud p̄cūl ab alexādria. Qui cū mīro gaudio suscepisset senē: et iā vicina nox eēt repēte audiūt discipulos ei? asinū ster

Prima pars

nere. illuzqz pare pfiscisci: itaqz aduoluti
pedibz ei rogabat ne hoc faceret: et ante
lumē pstrati: citius se mori q̄ carere tanto
hospite testabantur. Quibus ille respondit.
Idcirco abire festinare yobis molestias
generē. Certe ex posterioribz cognoscetis
nō frustra me subito recessisse. Egitur
gazeses altera die cū lictoribz pfecti: nam
pdiē eū venisse cognoverāt itrātes mona-
steriū: cū illuz minime reperissent tadiuicē
loquebantur. Nōne vera sunt q̄ audiuim⁹?
Magus est: et futura cognoscit. Urbs enī
gaza postqz profecto de palestina bilario-
ne: iulianus iperio successerat. destricto
monasterio ei⁹: p̄cibusqz ad iperatorem da-
tis et hylariōis et esycii mortē iperauerat:
amboqz ut q̄rerent toto orbe scriptuz est.
Egressus ḡ sanctus bylarion de bruchio
p̄ inuia solitudinem intravit oasis: ibiqz an-
no plus min⁹ exacto: quia illuc quoqz euz
sui fama puererat: quasi iā in oriente late-
re n̄ possēt: ybi mlti illū et opinione: et vul-
tu nouerat: ad solas nauigare isulas cogi-
tabat: ut quē terra vulgauerat: saltē ma-
ria celarēt. Hodē ferme tēpore adrianus
discipulus ei⁹ de palestina supuenit dicēs
iuliani occisi⁹: xpianū iperatorem regnare
cepisse: reuerti euz debere ad monasterij
sui reliquias. Quod ille audiēs detestat⁹
est: et conducto cameō per vastaz solitu-
dinē venit ad maritimā vrbē lybie parato-
niu⁹. ybi adrianus ifelix volens palestinā
reuerti: et p̄stinā sub nomine magistri que-
rens gloriā: multas ei fecit iūrias. Ad ex-
tremū quaestatis: que a fratribus ei missa
detulerat: nesciente eo pfect⁹ est. Super
hoc sane: q̄a alter loc⁹ referendi nō ē: hoc
aut̄ tim dixeriz in terrorē eoz qui magros
despicuit q̄ p̄ aliquātū tēporis morbo re-
gio cōputruerit: Habēs ḡ senex zazanum
secuz: ascēdit classez: et siciliā nauigabat.
Tūqz venūdato euāgelioz codice quem
manu sua adolescēs scripserat dare nau-
lum disponeret: i medio ferme adria nau-
cleri fili⁹ arrept⁹ demone: clamare cepit
et dicere. Hilarion fuit dei cur nobis per-
te et i peñago tutos cē non licet: Da mihi

spaciū: donec ad terrā ueniam: nec hic cie-
ctus precipiter in abyssos. Qui ille si deus
meus ait tibi concedit ut mancas: manes-
sin autē ille te ejeiect⁹: quid mibi iuidiaz fa-
cis homini peccatorū atqz mēdico? Doc-
autez dicebat: ne naute et negotiātes q̄ in
naui erāt: secū ad terrā quenissent: prode-
rent. Nec multo p̄ purgatus est puer: pa-
tre fidē dāte et ceteris qui aderāt: nulli se
super nomine ei⁹ locueros. Ingressus
autē pachinū promontoris sicilie: obtu-
lit nauclero euāgeliu⁹ pro subuictōne sua
et zazanni. Qui nolēs accipēmatimē euz
videret eos excepto illo codicerz bis qd⁹
vestiti erant amplius nihil habere: ad ex-
tremū iurauit se nō acceptuz. Sed et se-
nep assensus ē fidutia pauperis cōsciente
et i eo magis letabat q̄ nihil haberet secu-
li: et ab accolis illius loci mendic⁹ putare
tur. Porro recognitās ne negotiātores de
orientē veniētes se notuz facerent: ad me-
diteranea fugit loca: id est i vicefino a ma-
ri miliario. ibiqz in quodaz deserto agel-
lo ligno⁹ quottidie fascez colligane: ipd⁹
nebat collo discipuli quo in prima villa
venundato: et sibi alimonīa: et bis qui for-
te ad eos veniebāt: pauxillū panis coeme-
bant. Sed vere: iuxta qd⁹ scriptuz est: nō
pōt ciuitas latere sup mōtē posita. Scruti-
arius quidā dū i basilica beati petri apli
rome torqueret: proclamauit i eo imūd⁹
spirit⁹. Ante paucos dies siciliā ingressus ē
bylarion fū⁹ xp̄i: et nemo eū cognouit: ut
putat se ēē secretū: ego vadā et pdā illuz.
Statimqz eū fuis suis ascensa i portu na-
ui. appulsus ē pachinū: et ducēte demone
āte tuguriū senis pstrat⁹ illico curat⁹ ē: b
initiū signoz ei⁹ in sicilia. innumerabile de-
inceps ad eīegrotatū: s̄ et religiosoz bo-
minū adduxit mltitudinē: itantū ut de p̄
moribz viris tumens quidaz morbo inter-
cutia: atqz eadē die q̄ ad euz venerat cu-
rat⁹ sit. Qui postea offerēs ei infinita mu-
nera: audiuit dictū salvatoris ad discipu-
los. Gratias accepistis: q̄tis date. Cum be-
ita gerū i sicilia: esyci⁹ disciplis ei⁹ toto se-
nez orbe q̄rebat: illustrās littora. dserta pe-

nebrano: et hanc tamen habens fiduciam: quia ubicumque venisset diu latere non posset. **T**ransacto ergo iaz triennio: audiuit mortuus a quodam iudeo: vilia populis scruta vendete. **p**ropterea christiano apparuisse in sicia: tanta miracula et signa facientes: ut de veteribus sanctis putaretur. **I**nterrogatus itaque habitum eius: et incessu: et lingua matemque etate discere nihil potuit. **I**llc enim qui referebat: famam ad se venisse hominis testabat. **I**ngressus ergo adriam prospere cursu venit pachinum: et in quadam curui litotorum villula: famam senis sciscitato: consona oium voce cognovit ubi esset: quid ageret: nihil ita in eo cunctis admirantibusque post tanta signa atque miracula: nec fragmentum panis quidem a quoque illis locis acceptum. **E**t ne longum faciat sermonem scimus vir esycius: ad magistri genua proolutus plantasque eius lachrymis rigans: tandem ab eo sublevatus: post bidui triduorum sermones audiuit a zazano: non posse senem iam in illis habitare regionibus: sed velle ad barbaras quasdam pergere nationes ubi et nomine et sermo eius ignoratur foret. **D**uxit itaque eum ad cypriam dalmacie oppidum: ubi paucis diebus in vicino agello mansitam non potuit abscondi. **S**iquidem draco mire magnitudinis quos gestili sermone boas vocant: eo quod tam grandes sint: ut bonae glutire soleant: omnes late vastabat prouinciam: et non soli armatae et pecudes: sed et agricolae quoque: atque pastores tractos ad levi spiritus absorbebat. **U**ni cu[m] piratus insisset preparari: et oratione ad christum missa euocato precepisset stirpes lignorum scandere: ignem supposuit: cunctaque spectante plorante amicam bestias contremuerunt. **V**nde exuans quid saceret: quo vele verteretur: alia parabat fugam: et solitarius terram mente perlustrans: merebat quod tacente de se lingua miracula loquerentur: **C**ea tempestate terremotu totius orbis qui post iuliani mortem accidit: maria regalis sunt terminos suos: et quasi rursus deus diluvium minaretur: vel antiquum chaos rediret. **O**na naves ad prupta dilapse motuum pepene

derunt. **Q**uod cum videret epidauritanus: fremenates videlicet fluctus: et undas molentes et motis rugitum littoribus inscripsi: vere tes quod iam euensis cernebant: ne oppidum funditus subuerteretur: egressi sunt ad nemus: et quasi ad prelum praescientes posuerant eum in littore. **Q**ui cum tria crucis signa paxisset in sabulo marius: manusque contra te deret: incredibile dictu est in qua[m] altitudine intumesces mare: ante eum steterit: ac diu fremes: et quasi ad obicem indignans paulatim in semetipsus relapsus sit. **H**oc epidaurum et omnis illa regio quaeque bodie predicit: matresque docent filios suos: ad memoriam in posteros transmittendam: vere illud quod et ad apostolos dictum est: si credideritis dicetis motu huic: transi in mare et fluo: et etiam iuxta litora impleri potest: si tamquam quis habuerit aplores fidem: et talem qualiter illis habendam dominus imperauit. **Q**uid enim iterest utru[m] mons descedat in mare: an immensi undarum montes repente obrigerint: et ante senis tamen pedes saxei et alia pte mortaliter fluxerint? **D**irabatur ois urbs et magnitudo signi salinis perebuerat. **N**on intelligens senex in breui lembo clausus nocte fugit: et inuenita post biduum oneraria nauis prexit cyprum. **U**numque inter maleas et cyperas pyratae derelicta classe in littore que non antennae sunt conto regitur duabus haud paruis myoparonibus de se dormiente occurserunt: denique hinc inde flumus verrente remige: omnes qui in naui erant trepidare: flere discurrere: preparare contos: et quasi non sufficeret unus nuncius: certatim seni pyratas adesse dicebant. **Q**uos ille procul intuens subristit: et conuersus ad discipulos modice inquit fidei quam re trepidastis? **N**ilquid plures sunt hic pharaonis exercitus: et tamen omnes deo volente submersi sunt. **C**oquebatur et nihilo minus spumantibus rostris hostiles carine iminebatur: iactu tamen lapidis in medio. **S**tetit ergo ora nauis: et porrecta contra vententes manu: hucusque ait yessus sufficiat. **O**mnia vero fides statim resiliere nuncule et ipse remis ad pupis ipsius